По вопросам продаж обращайтесь:
Астана +7(7172)727-132, Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, Екатеринбург (343)384-55-89,
Казань (843)206-01-48, Краснодар (861)203-40-90, Красноярск (391)204-63-61, Москва (495)268-04-70,
Нижний Новгород (831)429-08-12, Новосибирск (383)227-86-73, Ростов-на-Дону (863)308-18-15,
Самара (846)206-03-16, Санкт-Петербург (812)309-46-40, Саратов (845)249-38-78,
Низковольтное комплектное
устройство «Ассоль»
Техническое описание

ведено в пояснительной записке к альбому типовых
схем модулей с УПП.
Условное обозначение модулей с УПП имеет вид:
XXXX-XXXX-X-X-X
Расшифровка условного обозначения модулей с УПП
XXXX
Тип УПП:
PSS (In от 18 до 300 А)
PST (in от 30 до 300 А)
PSTB (In от 370 до 1050 А)
XXXX Номинальный ток, А
X
Система заземления:
0 -  TN-S, TN-C-S;
1 -  TN-C.
X Схема включения:
0 -  в линию;
X вариант комплектации: см. в таблице 2
Вариант комплектации модулей с УПП
Вариант комплектации Линейный контактор Байпасный режим
0 отсутствует отсутствует
1 присутствует отсутствует
2 отсутствует присутствует
3 присутствует присутствует
Таблица 2
Модули с ПЧ предназначены для пуска, останова,
бесступенчатого управления частотой вращения и
поддержания крутящего момента трехфазных асин
хронных двигателей.
Аппаратура, установленная в модуле, обеспечивает
защиту электродвигателя и силовых цепей от ко
роткого замыкания и перегрузки по току, контроль
параметров питающего напряжения, световую и
дискретную (при помощи сухих контактов) сигнали
зацию режимов работы. На лицевой панели модуля
размещаются: панель управления преобразователем
частоты, кнопка аварийного останова, аппаратура
индикации режимов работы.
Подробное описание схем модулей с ПЧ приведено в
пояснительной записке к альбому типовых схем НКУ.
Условное обозначение модулей с ПН имеет вид:
ELM-XXXX-XX-XXXX-X-X-X
Расшифровка условного обозначения модулей с ПЧ
XXXX Серия ПЧ: ACS800.
X Тип ПЧ (код по каталогу).
XXXX Номинальная мощность, кВт.
X Система заземления: 0 -  TN-S, TN-C-S; 1 -  TN-C.
X Работа в тяжелом режиме: 0 -  Да; 1 -  Нет.
X Режим «Байпас»: 0 -  Да; 1 -  Нет.
ТИПОВЫЕ СХЕМЫ
СИСТЕМА САМОЗАПУСКА
Для модулей отходящих линий может быть предус
мотрена система самозапуска электродвигателей,
подключенных к НКУ.
Данная система предназначена для обеспечения
повторного запуска электродвигателей, отключен
ных в результате кратковременного исчезновения
или снижения напряжения на сборных шинах НКУ.
Запуск осуществляется с учетом выдержки для со
блюдения особенностей технологического цикла
ограничения пусковых токов электродвигателей и
предотвращения повреждения оборудования Ос
новой системы самозапуска является промышлен
ный контроллер.
Для отображения режимов работы и оперативного
параметрирования системы самозапуска использу
ется графический сенсорный дисплей.
В системе самозапуска может быть применён типо
вой алгоритм работы или алгоритм, предоставлен
ный заказчиком.
Типовой алгоритм системы самозапуска предусма
тривает запуск электродвигателей, находящихся во
6. КОМПЛЕКТНОСТЬ ПОСТАВКИ
включенном состоянии на момент кратковременно
го исчезновения или снижения напряжения сети.
При восстановлении напряжения запуск электро
двигателей осуществляется с индивидуальными вы
держками времени для каждого из потребителей и
с учетом дополнительных условий.
Пользователь может запрограммировать
следующие параметры:
• выдержки времени на запуск электродвигателей;
• максимальная длительность исчезновения на
пряжения, после которого самозапуск не произ
водится выдержки времени при повторном ис
чезновении напряжения во время самозапуска;
• количество повторных исчезновений напряже
ния при самозапуске, после которого самозапуск
и осуществляется
Для заказа системы самозапуска необходимо запол
нить соответствующий опросный лист и предоста
вить алгоритм работы, если он отличается от типо
вого.
НКУ поставляется в виде транспортных секций представляет собой один или несколько
шкафов, полной заводской готовности. Транспортная секция объединенных на общем цоколе.
В стандартный комплект поставки входят:
• транспортные секции НКУ в соответствии с опросным листом заказа;
• комплект монтажных принадлежностей (шинные перемычки, накладки, метизы);
• комплект запасных частей и принадлежностей;
• паспорт;
• руководство по эксплуатации;
• инструкция по монтажу;
• принципиальные электрические схемы главных и вспомогательных цепей;
• комплект документации на установленное в НКУ оборудование, имеющее собственную
эксплуатационную документацию.
ТИПОВЫЕ СХЕМЫ / КОМПЛЕКТНОСТЬ ПОСТАВКИ 23
7. УПАКОВКА, ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
Упаковка НКУ соответствует требованиям ГОСТ
23216-78 и совместно с консервацией, выполненной
по ГОСТ 9.014-78, обеспечивает сохранность изделия
при транспортировании на большие расстояния, а